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Para dar cumplimiento a las disposiciones legales y estatutarias, como Comisario

nombrado por esta Junta me permito poner, a su consideracion el siguiente
informe:

ANALISIS DEL BALANCE GENERAL
ACTIVO CORRIENTE

El Total del active corriente es por un valor de $23.866,09 délares compuesto de
la siguiente forma:

310 ACTIVO CORRIENTE 1.18317
Caja - Bancos 1.183,17
313 CUENTAS, DCTOS POR COBRAR 20.120,41
Clientes 7.869,12
Pablo Gallegos 600,00
Recompensa 100,00
Gerardina Perez 200,00
Ronald Meza 135,00
Tito Vanegas 3.180,00
Jaime Cordova 8.036,29
IMPUESTOS ANTICIPADOS
323 Crédito Tributario de IVA 1.292,65
324 Crédito Tributario de Impto Renta 1.267,30
Anticipo de Impuesto a la Renta 2,56

328 Inventario de Mercaderias

339 Total del Activo Corriente 23.866,09

Las cuentas por Cobrar a clientes se deben a negocios cerrados en los meses de
noviembre y diciembre, por lo que aun no esti en cartera vencida, se debe cobrar a
Jaime Cérdova por cruce de facturas por servicios técnicos prestados.

Se tiene un crédito Tributario de IVA por un valor de $1.292,65 y del impuesto a la
renta por $1267,30.

En inventario de mercaderia no presenta valor ya que todos la mercaderia
adquirida se vendio antes del cierre del presente balance.




PASIVO

El Pasivo esta compuesto de la siguiente manera:

PASIVO CORRIENTE

Distribuido de la siguiente forma:

410
411

417
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PASIVO CORRIENTE
PROVEEDORES
Solsecom

Solsecom

Solsecom

Solsecom

Solsecom

Solsecom

Solsecom

Pablo Zamora
PRESTAMOS DE ACCIONISTAS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Emp. E]éctrica

Saoredes

[ESS por Pagar

SUELDOS Y BENEF. SOCIALES X PAGAR
Sueldos por Pagar

X1 Sueldo por Pagar

XIV Sueldo por Pagar
Vacaciones por Pagar
HONORARIOS POR PAGAR
Pablo Zamora

IMPUESTOS POR PAGAR
Retencidn en la Fuente por Pagar

Retencién de IVA por Pagar

Total Pasivo Corriente

Total del Pasivo

998,76
83,25
769,23
2.382,06
1.586,19
210,90
632,70
266,33

14.500,00
220,00
199,52

1.383,32
222,67
323,50
345,92

248,56

78,04
55,56

6.929,42

14.919,52

2.275,41

248,56

133,60

24.506,50

24.506,50

Se determina que a Solsecom se le debe $ 6.663,09 que aun estan dentro del plazo
obtenido, los primeros pagos se haran en los meses de enerc y febrerc del 2010.




Una importante es indicar que el valor de $14,500 que corresponde a la empresa
eléctrica se debe al anticipo para realizar la consultoria que se entregaré en el mes
de marzo del 2010,

COMENTARIO GENERAL

Es responsabilidad de la Junta General la aprobacion de los estados financieros por
este ejercicio fiscal, la mia como comisario, es la de emitir una opinién.

Los estados financieros al 31 de Diciembre del 2009 y los saldos en los aspectos
més importantes, presentan razonablemente la situacién financiera y el resultado
operacional.

La revision de los balances se la realizd de acuerdo a lo establecido en las normas
legales demostrando confiabilidad.

Dande cumplimiento por parte de la administracién con las leyes, reglamentos y
estatutos, conforme a los respaldos exhibidos, que me permiten obtener una
certeza razonable de que los estados financieros no contienen errores de caricter
significativos.

Con mi agradecimiento para junta por la confianza depositada vy a la
administracién por el apoyo para el desempefio de mi fusion.

Cuenca, 26 de Febrero de 2010,

Atentamente

(et

lné.k Carlos Matute
Comisario
DYCOTEIN CIA. LTDA.



