95.432

INFORME DE COMISARIO

AÑO FISCAL 2009

DYCOTEIN CIA. LTDA.



1 JUN 2010

Rebeca Idrovo Dilo

Ing. Carlos Matute Z. COMISARIO

INFORME DEL COMISARIO DE DYCOTEIN CIA. LTDA., CORRESPONDIENTE AL AÑO 2009.

Para dar cumplimiento a las disposiciones legales y estatutarias, como Comisario nombrado por esta Junta me permito poner, a su consideración el siguiente informe:

ANÁLISIS DEL BALANCE GENERAL

ACTIVO CORRIENTE

El Total del activo corriente es por un valor de **\$23.866,09** dólares compuesto de la siguiente forma:

310	ACTIVO CORRIENTE		1.183,17	
	Caja – Bancos	1.183,17		
313	CUENTAS, DCTOS POR COBRAR		20.120,41	
	Clientes	7.869,12		
	Pablo Gallegos	600,00		
	Recompensa	100,00		
	Gerardina Perez	200,00		
	Ronald Meza	135,00		
	Tito Vanegas	3.180,00		
	Jaime Córdova	8.036,29		
	IMPUESTOS ANTICIPADOS			
323	Crédito Tributario de IVA		1.292,65	
324	Crédito Tributario de Impto Renta		1.267,30	
	Anticipo de Impuesto a la Renta		2,56	
328	Inventario de Mercaderías			
339	Total del Activo Corriente			23.866,0

Las cuentas por Cobrar a clientes se deben a negocios cerrados en los meses de noviembre y diciembre, por lo que aun no está en cartera vencida, se debe cobrar a Jaime Córdova por cruce de facturas por servicios técnicos prestados.

Se tiene un crédito Tributario de IVA por un valor de \$1.292,65 y del impuesto a la renta por \$1267,30.

En inventario de mercadería no presenta valor ya que todos la mercadería adquirida se vendió antes del cierre del presente balance.

PASIVO

El Pasivo esta compuesto de la siguiente manera:

PASIVO CORRIENTE

Distribuido de la siguiente forma:

410	PASIVO CORRIENTE			
411	PROVEEDORES		6.929,42	
	Solsecom	998,76		
	Solsecom	83,25		
	Solsecom	769,23		
	Solsecom	2.382,06		
	Solsecom	1.586,19		
	Solsecom	210,90		
	Solsecom	632,70		
	Pablo Zamora	266,33		
417	PRESTAMOS DE ACCIONISTAS			
419	OTRAS CUENTAS POR PAGAR		14.919,52	
	Emp. Electrica	14.500,00		
	Saoredes	220,00		
	IESS por Pagar	199,52		
	SUELDOS Y BENEF. SOCIALES X PAGAR		2.275,41	
	Sueldos por Pagar	1.383,32		
	XIII Sueldo por Pagar	222,67		
	XIV Sueldo por Pagar	323,50		
	Vacaciones por Pagar	345,92		
	HONORARIOS POR PAGAR		248,56	
	Pablo Zamora	248,56		
	IMPUESTOS POR PAGAR		133,60	
	Retención en la Fuente por Pagar	78,04		
	Retención de IVA por Pagar	55,56		
439	Total Pasivo Corriente		24.506,50	
499	Total del Pasivo			24.506,5

Se determina que a Solsecom se le debe \$ 6.663,09 que aun están dentro del plazo obtenido, los primeros pagos se harán en los meses de enero y febrero del 2010.

.

Una importante es indicar que el valor de \$14,500 que corresponde a la empresa eléctrica se debe al anticipo para realizar la consultoría que se entregará en el mes de marzo del 2010.

COMENTARIO GENERAL

Es responsabilidad de la Junta General la aprobación de los estados financieros por este ejercicio fiscal, la mía como comisario, es la de emitir una opinión.

Los estados financieros al 31 de Diciembre del 2009 y los saldos en los aspectos más importantes, presentan razonablemente la situación financiera y el resultado operacional.

La revisión de los balances se la realizó de acuerdo a lo establecido en las normas legales demostrando confiabilidad.

Dando cumplimiento por parte de la administración con las leyes, reglamentos y estatutos, conforme a los respaldos exhibidos, que me permiten obtener una certeza razonable de que los estados financieros no contienen errores de carácter significativos.

Con mi agradecimiento para Junta por la confianza depositada y a la administración por el apoyo para el desempeño de mi fusión.

Cuenca, 26 de Febrero de 2010.

Atentamente

Ing. Carlos Matute Comisario

DYCOTEIN CIA. LTDA.